1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «11» мая 2022 года  с. Сухобузимское № 18-6/171

О внесении изменений в
решение Сухобузимского
районного Совета депутатов
от 21.12.2021 №15-6/130 «О
районном бюджете на 2022 год
и плановый период 2023-2024годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
№ 15-6/130 от 21 декабря 2021 года «О районном бюджете на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1135264,0 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1176849,2 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 41585,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)
Код Наименование

показателей
Сумма

2022 2023 2024
780 01 03 00 00 00

0000 000
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

5500,0

780 01 03 01 00 00
0000 700

Получение бюджетных
кредитов, от других
бюджетов бюджетной

5500,0

2

системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

780 01 03 01 00 05
0000 710

Получение бюджетом
муниципального района
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

5500,0

780 01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

36085,2 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-
1140764,

0

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 00 00

0000 500
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-
1140764,

0

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 00

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-
1140764,

0

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 05

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

-
1140764,

0

-
843458,

9

-
830824

,9

780 01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов

1176849,
2

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

1176849,
2

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

1176849,
2

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 05
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

1176849,
2

843458,
9

830824
,9

Итого 41585,2 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1.  В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов» изменить суммы по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

ст ро Код бюджетной классификации Наименование Доходы Доход Доходы

3

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы
ко

д
по

дг
ру

пп
ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м групп, подгрупп,
статей,

подстатей,
элементов,
подвидов
доходов,

кодов
классификации

операций
сектора

государственног
о управления,
относящихся к

доходам
бюджетов

районн
ого

бюджет
а

2021год
а

ы
районн

ого
бюдже

та
2022го

да

районн
ого

бюджет
а

2023го
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 00

0 2 0
0

0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 013
349,6

839
618,9

810
575,8

2

78
0 2 0

2
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

Безвозмездные
поступления от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

1 022
063,3

839
618,9

810
575,8

3 78
0 2 0

2
4
0

00
0

0
0

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты

101
277,0

16
339,8

806,4

4

00
0 2 0

2
4
9

99
9

0
0

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам

84
237,3

5

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов

84
237,3

7

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

750
8

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований (на
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования

10 425,4

4

местного
значения за
счет средств
дорожного
фонда
Красноярского
края)

8 итого 1 135
264,0

965
880,1

941
442,5

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Разд
ел-

подр
азде

л

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6
1 Национальная экономика 0400 51781,7 40489,4 40560,1
2 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 0409 35972,8 25209,2 25279,9

3 Образование 0700 688537,
8

539496,
3

533675,
0

4 Общее образование 0702 383088,
3

331210,
0

329007,
9

5 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

1400 94082,4 63414,0 63414,0

6 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403 53666,2 27781,5 27781,5

7 ИТОГО РАСХОДОВ 117684
9,2

965880,
1

941442,
5

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов

(тыс. рублей.)
№

п/п
Ко
д
ве
до
мс
тв
а

Наименование
главных

распорядителей и
наименование
показателей
бюджетной

классификации

Разд
ел-
под
раз
дел

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 78

0
Финансовое
управление
администрации

133295,
9

83463,1 80596,7

5

Сухобузимского
района

2 78
0

Национальная
экономика

040
0

  15614,2 5188,8 5188,8

3 78
0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

040
9

  15614,2 5188,8 5188,8

4 78
0

Муниципальная
программа "Развитие
транспортной
системы"

040
9

0900000
000

  15614,2 5188,8 5188,8

5 78
0

Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского
района"

040
9

0930000
000

  15614,2 5188,8 5188,8

6 78
0

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
городских округов,
городских и сельских
поселений за счет
средств дорожного
фонда Красноярского
края в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы "Развитие
транспортной
системы"

040
9

09300S5
080

  10425,4

7 78
0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

040
9

09300S5
080

20
0

9525,4

8 78
0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

040
9

09300S5
080

24
0

9525,4

9 78
0

Межбюджетные
трансферты

040
9

09300S5
080

50
0

900,0

10 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

040
9

09300S5
080

54
0

900,0

11 78
0

Образование 070
0

6623,2 0,0 0,0

12 78
0

Общее образование 070
2

6623,2 0,0 0,0

6

13 78
0

Непрограммные
расходы

070
2

8100000
000

6623,2 0,0 0,0

14 78
0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

070
2

8110000
000

6623,2 0,0 0,0

15 78
0

Региональные
выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работников
бюджетной сферы не
ниже размера
минимальной
заработной платы
(минимального
размера оплаты труда)
в рамка

070
2

8110010
210

3088,7 0,0 0,0

16 78
0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

070
2

8110010
210

10
0

3088,7 0,0 0,0

17 78
0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

070
2

8110010
210

11
0

3088,7

18 ИТОГО РАСХОДОВ 117684
9,2

965880,
1

941442,
5

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стр
ок
и

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Раз
дел,
под
раз
дел

Сумма
на

2022
год

Сумма
на

2023
год

Сумма
на

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная
программа "Развитие

0900000
000

45
559,8

34
796,2

34
866,9

7

транспортной системы"

2 Подпрограмма "Дороги
Сухобузимского района"

0930000
000

35
687,1

24
923,5

24
994,2

3

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
городских округов,
городских и сельских
поселений за счет
средств дорожного
фонда Красноярского
края в рамках
подпрограммы "Дороги
Сухобузимского района"
муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы"

09300S5
080

  10425,4

4

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

09300S5
080

20
0

9525,4

5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

09300S5
080

24
0

9525,4

6 Национальная экономика 09300S5
080

24
0

040
0

9525,4

7 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

09300S5
080

24
0

040
9

9525,4

8 Межбюджетные
трансферты

09300S5
080

50
0

900,0

9 Иные межбюджетные
трансферты

09300S5
080

54
0

900,0

10 Национальная экономика 09300S5
080

54
0

040
0

900,0

11 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

09300S5
080

54
0

040
9

900,0

12

Муниципальная
программа "Управление
муниципальными
финансами"

1300000
000

107
619,1

76
270,8

76
270,8

13

Подпрограмма
"Создание условий для
эффективного и
ответственного

1310000
000

81
110,1

63
414,0

63
414,0

8

управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"

14

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов на
обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселений в
рамках подпрограммы
"Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1310095
020

39
866,3

27
781,5

27
781,5

15 Межбюджетные
трансферты

1310095
020

50
0

39
866,3

27
781,5

27
781,5

16 Иные межбюджетные
трансферты

1310095
020

54
0

39
866,3

27
781,5

27
781,5

17

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

1310095
020

54
0

140
0

39
866,3

27
781,5

27
781,5

18
Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

1310095
020

54
0

140
3

39866,3 27781,5 27781,5

19 Непрограммные расходы 8100000
000

92
367,2

74
829,9

71
487,8

20
Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

8110000
000

88
387,6

71
332,5

70
880,8

21

Региональные выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работников
бюджетной сферы не
ниже размера
минимальной заработной

8110010
210

3 088,7 0,0 0,0

9

платы (минимального
размера оплаты труда) в
рамка

22

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

8110010
210

10
0

3 088,7 0,0 0,0

23
Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

8110010
210

11
0

3 088,7 0,0 0,0

24 Образование 8110010
210

11
0

070
0

3 088,7 0,0 0,0

25 Общее образование 8110010
210

11
0

070
2

3088,7

26

Региональные выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работников
бюджетной сферы не
ниже размера
минимальной заработной
платы (минимального
размера оплаты труда) в
рамка

8110010
210

3 088,7 0,0 0,0

27
Нераспределенный
резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099
980

74,6

28

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

20
0

74,6

29

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

24
0

74,6

30 Образование 8110099
980

24
0

070
0

74,6

31 Общее образование 8110099
980

24
0

070
2

74,6

34 ВСЕГО
1 176
849,2

965
880,1

941
442,5

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

10

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

 Глава района Председатель районного
Совета депутатов

              А.В. Алпацкий                                 О.Н. Некрасова